
      

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
Na  základě  zákona  č.250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů  zveřejňuje
Mikroregion Kahan dso Schválený závěrečný účet Mikroregionu Kahan dso za rok 2022:

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (Výkaz FIN 2-12)
Rozpočet Mikroregionu Kahan dso schválilo valné shromáždění  na svém zasedání  dne 17.  12. 2021.
Rozpočet  byl  schválen  jako schodkový,  kdy  příjmy byly  dorovnány použiơm prostředků na běžných
účtech z  minulých let.  Schválený rozpočet  byl  upravován formou rozpočtových opatření,  která  byla
schvalována na jednání valných shromáždění.

PŘÍJMY schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost
Daňové příjmy   0.00                0.00             0.00
Nedaňové příjmy            450 500.00                  900 500.00              880 137.68
Kapitálové příjmy                       0.00                                  0.00             0.00
Přijaté dotace                  868 500.00                    882 800.00          2 448 652.65
Konsolidace příjmů                                 0.00                                  0.00                       1 566 132.65
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Příjmy celkem         1 319 000.00                 1 783 300,00                     1 762 657.68

Běžné výdaje          1 619 000.00                2 083 300.00          3 265 999.84
Kapitálové výdaje              0.00                   0.00             0.00
Konsolidace výdajů    0.00       0.00           1 566 132.65
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výdaje celkem            1 619 000.00                2 083 300.00                       1  699 867.19

2) Hospodaření s majetkem
K 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace majetku Mikroregionu Kahan dso. Inventarizací nebyly
zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Kahan dso za rok 2022
Přezkoumání hospodaření Mikroregionu Kahan dso provedla společnost TOP AUDITING s.r.o. 
Z přezkoumání hospodaření Mikroregionu Kahan dso plynou následující závěry: 

I. Při  přezkoumání  hospodaření  svazku  obcí  Mikroregion  Kahan  dso  za  rok  2022  nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění  na případná rizika,  která lze  dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,  která
mohou mít negaƟvní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by
mohla mít negaƟvní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosƟ.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí: 1,21%
b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí  1.88%
c) podíl zastaveného majetku na celkového majetku svazku obcí 0,00 %

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky se
u dobrovolných svazků obcí neprovádí.

Mikroregion Kahan 
dso
Hutní osada 14, 66484 Zastávka
   +420 602 126 391
 manazer@mikroregionkahan.cz
IČ: 71214038
www.mikroregionkahan.cz



4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů
nadačním fondům a dotace poskytnuté

Mikroregion Kahan dso obdržel v roce 2022 následující dar a dotaci ze z nadačního fondu:

ÚZ Účel poskytnutého daru Poskytovatel                   Poskytnuto               Skutečně čerpáno
        Tel.zpravodajství a info tabule     Nadace ČEZ    450 000.00     450 000.00

 
Mikroregion Kahan dso neposkytl v roce 2022 žádné dotace.

5) Tvorba a použiơ peněžních fondů
Peněžní fondy nebyly v roce 2022 tvořeny.

6) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček
V roce 2022 neměl Mikroregion Kahan dso žádné úvěry a půjčky.

7) Přílohy
a) Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2022 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Mikroregionu Kahan dso

v plném členění podle rozpočtové skladby, Komentář k vlastnímu hospodaření
b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

S celým obsahem Závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři starosty obce Zastávka na
adrese Hutní osada 14, 664 84 Zastávka

Návrh Závěrečného účtu Mikroregionu Kahan dso 
byl zveřejněn  dne 24. 5. 2023 do 22. 6. 2023

Schválený Závěrečný účet byl zveřejněn dne 22.6.2023

Petr Pospíšil, předseda DSO

Schváleno na valném  shromážděním dne 22. 6. 2023



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Mikroregion Kahan dso; IČO 71214038; Hutní osada 14, Zastávka, 664 84

Za období: 12/2022

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 5.1.2023

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

4121 868 500,00 882 800,00 882 520,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí 99,97

868 500,00Bez paragrafu 882 800,00 882 520,00 99,97XXXX

2143 2111 400 000,00 450 000,00 430 095,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 95,58

2143 2321 0,00 450 000,00 450 000,00Přijaté peněžité neinvestiční dary 100,00

400 000,00Cestovní ruch 900 000,00 880 095,00 97,792143 XXXX

3729 2111 50 000,00 0,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

50 000,00Ostatní nakládání s odpady 0,00 0,00 0,003729 XXXX

6310 2141 500,00 500,00 42,68Příjem z úroků 8,54

500,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00 42,68 8,546310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 1 566 132,65Převody z rozpočtových účtů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 1 566 132,65 0,006330 XXXX

186,661 783 300,001 319 000,00Celkem 3 328 790,33

11Strana 1 /



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2143 5011 260 000,00 260 000,00 240 549,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 92,52

2143 5021 30 000,00 60 000,00 51 740,00Ostatní osobní výdaje 86,23

2143 5031 77 000,00 77 000,00 59 659,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 77,48

2143 5032 23 500,00 23 500,00 21 648,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92,12

2143 5038 1 000,00 1 100,00 1 012,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 92,00

2143 5136 1 000,00 1 000,00 0,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00

2143 5137 38 000,00 38 000,00 21 679,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 57,05

2143 5139 50 000,00 50 000,00 18 498,00Nákup materiálu jinde nezařazený 37,00

2143 5161 1 000,00 1 000,00 0,00Poštovní služby 0,00

2143 5162 7 000,00 7 000,00 6 769,38Služby elektronických komunikací 96,71

2143 5164 12 000,00 12 000,00 0,00Nájemné 0,00

2143 5167 3 000,00 3 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

2143 5168 10 000,00 10 000,00 3 509,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 35,09

2143 5169 827 500,00 1 240 800,00 1 041 122,62Nákup ostatních služeb 83,91

2143 5172 10 000,00 10 000,00 0,00Podlimitní programové vybavení 0,00

2143 5173 7 000,00 7 000,00 0,00Cestovné 0,00

2143 5175 50 000,00 70 000,00 68 097,28Pohoštění 97,28

2143 5179 70 000,00 70 000,00 67 565,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 96,52

2143 5221 10 000,00 0,00 0,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem 0,00

2143 5321 60 000,00 60 000,00 60 000,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

2143 5339 20 000,00 29 900,00 23 520,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 78,66

1 568 000,00Cestovní ruch 2 031 300,00 1 685 368,28 82,972143 XXXX

3729 5169 50 000,00 50 000,00 13 310,00Nákup ostatních služeb 26,62

50 000,00Ostatní nakládání s odpady 50 000,00 13 310,00 26,623729 XXXX

6310 5163 500,00 1 900,00 1 180,80Služby peněžních ústavů 62,15

6310 5362 500,00 100,00 8,11Platby daní státnímu rozpočtu 8,11

1 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 1 188,91 59,456310 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 1 566 132,65Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 1 566 132,65 0,006330 XXXX

156,772 083 300,001 619 000,00Celkem 3 265 999,84

11Strana 2 /



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 300 000,00 300 000,00 -62 790,49 -20,93

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 300 000,00 300 000,00 -62 790,49 -20,93

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 300 000,00 300 000,00 -62 790,49 -20,93

11Strana 3 /



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 450 500,00 900 500,00 880 137,68 97,74

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 868 500,00 882 800,00 2 448 652,65 277,37

Příjmy celkem 4050 1 319 000,00 1 783 300,00 3 328 790,33 186,66

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 1 566 132,65 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 868 500,00 882 800,00 882 520,00 99,97

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 1 566 132,65 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 1 319 000,00 1 783 300,00 1 762 657,68 98,84

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 1 619 000,00 2 083 300,00 3 265 999,84 156,77

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 4240 1 619 000,00 2 083 300,00 3 265 999,84 156,77

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 1 566 132,65 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 1 566 132,65 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 4 /



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 1 619 000,00 2 083 300,00 1 699 867,19 81,59

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -300 000,00 -300 000,00 62 790,49 -20,93

Třída 8 - Financování 4450 300 000,00 300 000,00 -62 790,49 -20,93

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 300 000,00 300 000,00 -62 790,49 -20,93
* konsolidační položky

11Strana 5 /



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 332 486,37 395 276,86 -62 790,49

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 332 486,37 395 276,86 -62 790,49

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

11Strana 6 /



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 7 /



Položka
na straně příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Účelový znak

95

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně výdajů

c d

Položka
na straně výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

11Strana 8 /



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

11Strana 9 /



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

11Strana 10 /



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 11 / 11













MIKROREGION KAHAN DSO
_______________________________www.mikroregionkahan.cz______________________
Hutní osada 14         tel.:602126391
664 84 Zastávka                                          
                        e-mail:manazer@mikroregionkahan.cz

KOMENTÁŘ K VLASTNÍMU HOSPODAŘENÍ DSO
ZA ROK 2022

Účetní jednotka v roce 2022 účtovala 
 podle zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví, v platném znění 
 vyhlášky č. 410/09 Sb., ve znění pozdějších předpisů
 ČÚS  v platném znění

Dále se účetní jednotka rovněž řídila metodickými  pokyny JMK.

Dle § 7 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v roce 2022 nenastala  žádná skutečnost
pro použití nových účetních metod, nebyly měněny způsoby oceňování. 

Účetní jednotka neúčtuje o zásobách.

Dle § 19 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, nenastaly za období počínající koncem
rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky žádné skutečnosti, jejichž důsledky
by měnily  finanční situaci účetní jednotky.  

V  roce  2012  bylo  zahájeno  proúčtování  odpisů  na  stranu  MD  účtu  551-Odpisy
dlouhodobého majetku se souvztažným zápisem na stranu D příslušného účtu skupiny
07,08 – Oprávky k dlouhodobému majetku. V případě dlouhodobého majetku, který je
odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z investičního transferu bylo účtováno o
časovém rozlišení přijatého investičního transferu na stranu MD účtu 403 – Transfery
na  pořízení  dlouhodobého majetku se  souvztažným zápisem na  stranu D účtu 67-
Výnosy z transferů. V roce 2022 se odpisy provádějí a účtují 1x ročně a to k 31.12.
daného  roku.  V roce  2015  byla  zrušena  5%  zbytková  hodnota  majetku  a  doba
odepisování byla prodloužena na 15 let.

            
           

Finanční  hospodaření  Mikroregionu  Kahan  dso  probíhalo  v roce  2022  na  základě
schváleného rozpočtu. Mikroregion Kahan dso prováděl pravidelná rozpočtová opatření, která
vycházela z aktuálních potřeb dso a změn ve struktuře příjmů a výdajů.

Ve  vývoji  finančního  hospodaření  Mikroregionu  Kahan  nedošlo  v roce  2022
k neočekávaným  výkyvům,  stejně  jako  nebyly  činěny  zásadní  organizační  a  metodické
změny, které by ovlivnily finanční hospodaření mikroregionu v roce 2022.

V roce 2022 vznikl kladný výsledek hospodaření Mikroregionu Kahan dso ve výši -
28.tis.Kč (dle Výkazu zisku a ztrát). 



Výsledky dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu v roce 2022 (dle výkazu FIN
2-12M) :
  
 Část  příjmová  v celkové  výši  3  329.tis.Kč  byla  tvořena  příspěvky  od  obcí  ve  výši

883.tis.Kč, příjmy z poskytování služeb ve výši 430.tis.Kč,  dar z nadace ČEZ ve výši
450.tis.Kč, převod z rozpočtových účtů ve výši 1 566.tis.Kč. 

 Mikroregion Kahan dso neuzavřel v roce 2022 žádnou smlouvu o půjčce nebo úvěru.
 Ve výdajové části byla pozornost věnována jako v předchozím roce podpoře cestovního

ruchu,  podpoře webového profilu, facebookového profilu a televizního zpravodajství.   
 Výdaje v roce 2022 činily 3 266.tis.Kč.
 Čerpání  prostředků  ze  státního  rozpočtu  a  rozpočtů  kraje  probíhalo  v souladu

s uzavřenými smlouvami o poskytnutí těchto finančních prostředků a byl tak naplněn účel,
ke kterému byly tyto finanční prostředky poskytnuty. 

V Zastávce 12.1.2023

RNDr.Petr Pospíšil
Předseda MK Kahan dso


